Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº31/2022/POA/IFSULDEMINAS
21 de março de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Reconduzir os membros do Núcleo Ins tucional de Pesquisa e Extensão (NIPE), do
IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, relacionados abaixo:

CoordenadoraCoordenadora Maria Josiane Ferreira Gomes

Vice-coordenadoraVice-coordenadora Gabriela Belinato

Coordenador do ELITT Coordenador do ELITT (membro nato) Ronã Rinston Amaury Mendes

Coordenador de ExtensãoCoordenador de Extensão (membro nato) Paulo César Xavier Duarte

Coordenadora de Pesquisa, Pós-graduação eCoordenadora de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação Inovação (membro nato)

Maria Cecília Rodrigues Simões

Diretor de Desenvolvimento EducacionalDiretor de Desenvolvimento Educacional
(membro nato)

Alexandre Fieno da Silva

Representantes docentesRepresentantes docentes

Danielle Martins Duarte Costa

Marcio Boer Ribeiro

Fernando Carlos Scheffer
Machado

Representante dos Técnico-administrativos emRepresentante dos Técnico-administrativos em
EducaçãoEducação

Daniel Reis da Silva

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a par r de 01 de abril de 2022 e tem validade até 30 de abril de
2022.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR - SUB-CHEFIA - POADIRETOR - SUB-CHEFIA - POA, em 21/03/2022 19:34:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

230716
c33b9fcf48

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: